УИД 86MS0080-01-2024-002101-24
Дело №02-1162/2806/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	2 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «ГЭС» к Яковлеву Илье Владимировичу о взыскании задолженности за услуги по поставке электроэнергии,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования ООО «ГЭС» к Яковлеву Илье Владимировичу о взыскании задолженности за услуги по поставке электроэнергии - удовлетворить.
Взыскать с Яковлева Ильи Владимировича (...) в пользу ООО «ГЭС» (ИНН 8601070751, ОГРН 1218600000244) задолженность за потребленную электрическую энергию за период с июля 2019 года по октябрь 2019 года по адресу: ... в размере 28875 руб. 05 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1066 руб. 25 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                                              Н.Н. Жиляк